نکته مهم دیگر اینکه، شرط اساسی برداشتن گامهای سازنده و مؤثر در این راستا مقدم از همه درک موقعیت و چگونه گی نیرو های چپ دموکراتیک کشور در ارتباط به وضعیت جاری سیاسی کشور است، در رابطه به این مسأله در (فراخوان کنفرانس سراسری نهضت آینده افغانستان خطاب به مبارزان چپ، دموکراتیک و نیرو های ترقیخواه، تحول طلب کشور - شهر بن - دوم سرطان ۱۳۸۶ خورشیدی مطابق ۲۳ جون ۲۰۰۷) آمده است "سوگمنده باید گفت که نیرو های چپ، دموکراتیک و تحول طلب کشور در نتیجه حاکمیت سر نیزه و فشار ارتجاع سیاه و سیاستهای معامله گرانه حاکمان خارجی رژیم، هنوز طوری که لازم است متشکل نگردیده، در وضعیت سیاسی کشور اثر گذار نیستند و در افتراق و پراکنده گی بیسابقه یی قرار دارند که این امر طبعاً موجب تقویت ارتجاع حاکم میگردد."